1

证券代码：603558    证券简称：健盛集团     公告编号：2025-022

浙江健盛集团股份有限公司

关于 2025 年度提供担保额度预计的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称及是否为上市公司关联人：浙江健盛集团股份有限公司

（以下简称“公司”）、浙江健盛集团江山针织有限公司（以下简称“江

山针织”）、贵州鼎盛服饰有限公司（以下简称“贵州鼎盛”）、浙江

俏尔婷婷服饰有限公司（以下简称“俏尔婷婷”）。本次担保预计为公

司及子公司（含合并范围内互相担保）提供的担保，不属于关联担保。

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次担保金额不超过人民

币 260,000 万元，其中江山针织、杭州健盛袜业有限公司（以下简称“杭

州健盛”）、杭州乔登针织有限公司（以下简称“乔登针织”）、俏尔

婷婷拟为公司在 2025 年度向银行申请的综合授信融资分别提供不超过

100,000万元、100,000万元、25,000 万元、12,000万元连带责任担保；

公司拟为江山针织、俏尔婷婷在 2024 年度向银行申请的综合授信融资

分别提供不超过 10,000万元、5,000 万元的连带责任担保；俏尔婷婷拟

为贵州鼎盛在 2025 年度向银行申请的综合授信融资提供不超过 8,000

万元的连带责任担保。截止本公告披露日，公司及子公司（含合并范围

内互相担保）已实际提供的担保金额为 228,257.90 万元（不含本次担

保预计），可用担保额度 31,742.10 万元。

 本次担保是否有反担保：无

 2

 对外担保逾期的累计数量：截至本公告日，公司及子公司不存在对外担

保逾期的情形。

 本次担保预计总额占公司 2024年度经审计净资产的 104.13%，敬请投资

者注意相关风险。

 本次担保预计事项尚需提交公司 2024 年年度股东大会审议。

一、担保情况概述

（一）公司就本次担保事项履行的内部决策程序及尚需履行的决策程序

公司于 2025年 3月 24日召开第六届董事会第十四次会议，审议通过了《关

于公司 2025年度提供担保额度预计的议案》。为满足公司及下属子公司经营和

发展需要，根据中国证券监督管理委员会、中国银行业监督管理委员会《关于规

范上市公司对外担保行为的通知》（证监发[2005]120 号）、上海证券交易所《股

票上市规则》、《公司章程》等有关制度规定，在确保运作规范和风险可控的前

提下，公司及子公司 2025年度拟为综合授信提供合计不超过 260,000 万元的担

保额度，担保总额占公司 2024年度经审计净资产的 104.13%。同时董事会授权

总裁或总裁指定的授权代理人根据公司实际经营情况的需要，在上述范围内办理

具体的担保事宜及签署相关协议文件。实施期限至下一年度股东大会审议之日止。

本次担保预计事项尚需提交公司 2024年年度股东大会审议。

 3

（二）担保预计基本情况

单位：万元

担保方 被担保方
担保方持

股比例

被担保方最

近一期资产

负债率

截至目前担保余额
本次新增

担保额度

担保额度占上

市公司最近一

期净资产比例

担保预计

有效期

是否关

联担保

是否有

反担保

一、对控股子公司的担保预计

1.资产负债率为70%以上的控股子公司

无

2.资产负债率为70%以下的控股子公司

江山针织 公司 0.00% 45.38%

228,258 10,000 104.13%

至下一年

度股东大

会审议之

日止

否 否

杭州健盛 公司 0.00% 45.38%

乔登针织 公司 0.00% 45.38%

俏尔婷婷 公司 0.00% 45.38%

公司 江山针织 100.00% 15.67%

 4

公司 俏尔婷婷 100.00% 43.10%

俏尔婷婷 贵州鼎盛 72.73% 26.43%

二、对合营、联营企业的担保预计

无

 5

二、被担保人基本情况

  （一）被担保人基本信息

1、浙江健盛集团股份有限公司

公司名称 浙江健盛集团股份有限公司

统一社会信用代码 91330000741008835U

成立时间 1993年 12月 06日

注册地点 杭州市萧山经济开发区金一路 111号

主要办公地点 杭州市萧山经济开发区金一路 111号

法定代表人 张茂义

注册资本 叁亿伍仟叁佰壹拾捌万叁仟壹佰肆拾玖元整

经营范围

一般项目：针纺织品销售；体育用品及器材制造；企业

管理；以自有资金从事投资活动；信息咨询服务（不含许可

类信息咨询服务）；普通货物仓储服务（不含危险化学品等

需许可审批的项目）；货物进出口；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

实际控制人及持股比例 张茂义，持股比例 35.83%

2、江山针织

公司名称 浙江健盛集团江山针织有限公司

统一社会信用代码 913308815623548204

 6

成立时间 2010年 09月 08日

注册地点 浙江省衢州市江山市清湖街道创新路 18号

主要办公地点 浙江省衢州市江山市清湖街道创新路 18号

法定代表人 姜风

注册资本 柒亿柒仟贰佰叁拾万元整

经营范围

棉袜、氨纶橡筋线、针织内衣生产、销售、设计开发；普通货

运；货物进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

主要股东及持股比例 浙江健盛集团股份有限公司，持股比例 100%

3、贵州鼎盛

公司名称 贵州鼎盛服饰有限公司

统一社会信用代码 915226243088434341

成立时间 2014年 07月 28日

注册地点
贵州省黔东南苗族侗族自治州三穗县开发区轻工产业园木界 2

号厂房

主要办公地点
贵州省黔东南苗族侗族自治州三穗县开发区轻工产业园木界 2

号厂房

法定代表人 张茂义

注册资本 壹亿壹仟万元整

 7

经营范围

法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经营；法律、法规、

国务院决定规定应当许可（审批）的，经审批机关批准后凭许

可（审批）文件经营;法律、法规、国务院决定规定无需许可（审

批）的，市场主体自主选择经营。（针织内衣、服装、针织面

料、袜子及其他针织系列产品制造销售；印染及后整理加工，

进出口业务）

主要股东及持股比例 浙江俏尔婷婷服饰有限公司，持股比例 76.92%

4、俏尔婷婷

公司名称 浙江俏尔婷婷服饰有限公司

统一社会信用代码 913306047625227611

成立时间 2004年 06月 17日

注册地点 浙江省绍兴市上虞区曹娥街道人民大道西段 147 号

主要办公地点 浙江省绍兴市上虞区曹娥街道人民大道西段 147 号

法定代表人 赵秀武

注册资本 柒仟万元整

经营范围

制造：针织内衣、服装、针织面料、袜子及其它针织品；销售

自产产品；印染及后整理加工；进出口业务。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

主要股东及持股比例 浙江健盛集团股份有限公司，持股比例 100%

 8

（二）被担保人最近一年（2024年 12 月 31日经审计）财务报表的主要财

务数据如下：

单位：万元

项目 公司 江山针织 贵州鼎盛 俏尔婷婷

资产总额  364,355.19   98,262.49   33,430.50   19,910.85

负债总额  165,348.06   15,393.99   8,836.64   8,581.91

其中：流动负债总额  165,348.06   15,393.99   8,836.64   8,581.91

银行负债总额  75,140.12   5,993.01   2,002.03   5,002.75

净资产  199,007.13   82,868.51   24,593.86   11,328.94

营业收入  222,387.25   59,900.67   34,846.54   14,259.75

净利润  18,987.27   8,022.95   4,231.06   1,138.52

 9

（三）被担保人与公司的股权结构

三、担保的主要内容

本次担保预计的担保额度为最高担保限额，由于担保合同要到实际融资时与

融资合同一起签署，因此具体担保内容和形式以签订的相关合同内容为准，对后

续担保进展公司将及时披露。本次担保预计事项的实施期限至下一年度股东大会

审议之日止。

四、担保的必要性和合理性

本次担保预计为公司合并报表内各公司之间的相互担保，目的在于满足其日

常生产经营需求，有利于公司稳健经营和长远发展，符合公司整体利益和发展战

略。各被担保人经营稳定，资信良好，担保风险可控。本次担保预计符合相关法

 10

律法规及公司章程的规定，不会对公司的正常经营和业务发展造成不利影响，不

存在损害公司及股东利益的情形。

五、董事会意见

董事会认为：公司及子公司 2025年度拟为综合授信提供合计不超过 260,000

万元的担保额度，是为了满足公司经营业务资金需求，担保风险可控，不会对公

司生产经营产生不利影响，不存在损害公司及广大投资者利益的情形。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及其控股子公司经批准可对外担保总额为不超过人

民币 26.00亿元，担保总额占公司 2024年度经审计净资产的 104.13%。公司及

其控股子公司对外担保余额为 22.83亿元，全部为公司及子公司（含合并范围内

互相担保）提供的担保，占公司最近一期（2024年 12月 31日）经审计净资产

的比例为 91.42%。

公司及子公司不存在对外担保逾期的情形。

特此公告。

浙江健盛集团股份有限公司

董事会

2025年 3月 24日